« Sicut ergo accepistis Jesum Christum Dominum nostrum, in ipso ambulate, radicati et superædificati in ipso, et confirmati in fide⁵⁹. » Quomodo nos Christum susceperimus, id sacer Joannes ejusmodi oratione breviter explicat: « Et Verbum, inquit, caro factum est⁶⁰. » Verumtamen licet caro factum est, per hoc tamen Verbum esse non desit. Nam etiam in eo statim pari cum Patre auctoritate pollet; et qui crucis supplicium pertulit, Dominus gloriæ appellatur.

« Orationi instate, vigilantes in ea in gratiarum actione: orantes simul et pro nobis, ut Deus aperiat nobis ostium sermonis ad loquendum mysterium Christi (propter quod etiam vincitus sum), ut manifestem illud ita, ut oportet me loqui⁶¹. » Sane si Christus Deus non esset, sed homo tantum divinæ gratiæ munere donatus, mysterium de ipso non admodum profundum foret. Quo igitur ostio patefacto opus erat ut illud manifestaretur, commodeque (ut oportebat) proponeretur? siquidem non est res magna, aut ardua de homine dicere, quod natura homo sit. Si autem Verbum Dei homo factum prædicetur, jam omnino opus erit præsidio Dei, qui ostium reseret, convenientemque mysterii hujus explanationem largiatur.

Ex Epistola ad Hebræos.

« Cum introducit primogenitum in orbem terræ, dicit: Et adorent eum omnes angeli Dei⁶². » Naturale Dei Patris Verbum unigenitum appellatur, quandoquidem solum ex solo Patre genitum est: primogeniti autem nomen tum demum obtinuit, quando homo, et mundi pars effectum in hunc terrarum

⁵⁸ Coloss. i, 24-28. ⁵⁹ Coloss. ii, 6. ⁶⁰ Joan., i, 14. ⁶¹ Coloss. iv, 2-4. ⁶² Hebr. i, 6.

orbem Ingressum est. Verumtamen hac quoque ratione a sanctis angelis adoratur, cum adoratio soli Deo debeatur, et ad illum solum referatur. Quis igitur Christum Deum esse ambigat, ut etiam in cœlo adoretur?

73 « Et ad angelos quidem dicit : Qui facit angelos suos spiritus, et ministros suos flammam ignis. Ad Filium autem : Thronus tuus, Deus, in sæculum sæculi. Et : Virga æquitatis virga regni tui. Dilexisti iustitiam, et odisti iniquitatem : propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo exultationis præ participibus tuis ⁶⁴. » Si angelorum conditor est, si thronum obtinet sempiternum, iustitiam dilexit, et iniquitatem odio habuit, eaque de causa exultationis oleo a Deo Patre inunctus fuit : quid statuere aut cogitare nos par est, dum in ejusmodi de ipso sententias incidimus? Nam si cœlestes spiritus suos facit ministros, thronumque possidet deitatis, quomodo oleo exultationis delibutus asseritur? Sane angelos creat ut Deus, inungitur autem ut homo, ita ut ipsa unctio non ad divinam naturam, sed ad dispensationis sapientiam procul dubio referatur. Est itaque Christus Deus, et homo : Deus quidem natura, homo vero nostri similis dispensatorie, quando nimirum secundum carnem ex muliere natus est.